
11月10日㈰、菊間公民館で菊間文化祭が開催されま
した。
芸能発表大会では、民謡・太鼓・ダンス・カラオケな

どが披露され、日ごろの練習の成果を発表しました。ま
た、各団体の作品展示やバザーなどが行われ、多くの来
場者が文化の秋を楽しんでいました。

菊間だより菊間だより
編集・発行／今治市菊間支所 住民サービス課　〒799-2303 今治市菊間町浜840番地　☎54-3450　FAX54-5254
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菊間文化祭開催

検診 対象年齢

子宮頸がん 20歳女性（H15.4.2～H16.4.1生）
乳がん 40歳女性（S58.4.2～S59.4.1生）
大腸がん 40歳男女（S58.4.2～S59.4.1生）

　下記の年齢の方に、「子宮頸がん・乳がん・大腸がん検診の無料クーポン券」を令和６年５月末に郵送しています。
　対象の方はこの機会に、無料クーポン券を利用して指定医療機関で検診を受診しましょう。

令和６年度 無料クーポン券を利用して
子宮頸がん・乳がん・大腸がん検診を受診しましょう

※令和６年度の無料クーポン券の有効期限は、令和７年３月
31日までです。

※無料クーポン券を紛失した方や、他市から転入してきた方
には再発行いたします。

問合せ・申込先　菊間支所 住民サービス課 保健師 ☎54－3450
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日　時　１月16日㈭、17日㈮、29日㈬、
 ２月12日㈬　13：30～　全４回実施
場　所　菊間公民館　陶芸室
定　員　10人（先着順）　　受講料　 1,000円
申込先　１月６日㈪から電話または直接、菊間地域

教育課へ
　　　　※申込書は菊間地域教育課にあります。
問合先　菊間地域教育課 ☎54－5310 FAX54－5254

菊間地域陶芸体験教室

保育所等調理員募集
職　種　７ｈパート調理員・パート調理員
勤務地　公立保育所・公立認定こども園（菊間保育所他16か所）
詳細は右の二次元バーコードまたは、保育幼稚園課までお電話ください。
採用希望の方は、事前に保育幼稚園課へ連絡後、履歴書を持参してください。
☎36－1524

日　時　１月26日㈰　９：00～
場　所　太陽石油　四国研修センター（旧亀岡学習

センター）及びその周辺
問合先　菊間地域教育課
　　　　☎54－5310

第86回亀岡地区文化祭

１月の予定
日 曜 内　　容 場　　所 時　　間
19 日
20 月
21 火

22 水

キッズパーク
（かめっこひろば） 亀岡児童館 10：00～12：00

キッズパーク
（うさぎひろば） 菊間児童館 15：30～17：00

23 木 絵もじクラブ 亀岡児童館 16：00～17：00
24 金 はつらつ元気塾 菊間公民館２階 13：30～15：00
25 土
26 日
27 月

28 火
４か月児相談・乳幼児
相談 菊間公民館２階 個別案内

（その他の方は要予約）

移動市役所※ Ａコープきくま 10：00～11：30
29 水
30 木
31 金
2/1 土
2 日

3 月
健康相談（血圧測定） 菊間公民館１階  9：00～10：00
健康花まる教室 菊間公民館２階 10：00～11：00

4 火

5 水 行政相談 今治市社会福祉
協議会菊間支部 10：00～12：00

日 曜 内　　容 場　　所 時　　間
1 水 元日
2 木
3 金
4 土

5 日 かめのこGO
（七草を探そう） 亀岡児童館  9：30～12：00

6 月
健康相談（血圧測定） 菊間公民館１階  9：00～10：00
健康花まる教室 菊間公民館２階 10：00～11：00

7 火

8 水

キッズパーク
（かめっこひろば） 亀岡児童館 10：00～12：00

キッズパーク
（うさぎひろば） 菊間児童館 15：30～17：00

行政相談 菊間公民館 10：00～12：00

9 木 はつらつ元気塾 太陽石油 四国
研修センター 13：30～15：00

10 金
11 土
12 日
13 月 成人の日
14 火 移動市役所※ Ａコープきくま 10：00～11：30
15 水
16 木 親子クラブ 亀岡児童館 10：30～11：30
17 金
18 土

広報「菊間だより」は、毎月１日に発行しています。広報の取材の材料になるような情報をお気軽にお寄せください。

問合先　菊間支所 住民サービス課 ☎54－3450 FAX54－5254　菊間地域教育課 ☎54－5310
　　　　菊間児童館 ☎54－5366　亀岡児童館 ☎54－2606

※移動市役所では市役所本庁・支所に行かなくても、担当課とのオンライン相談や住民票、印鑑登録証明書、税関係の証明書の交付、マイナ
ンバーカードの新規申請などができます。

７hパート調理員 パート調理員
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